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Kære medlemmer!

2008 er året hvor klubben runder 20 år på bagen.

Mange har været med til at forme klubben, og bare 
i min tid har den undergået store forandringer. Især 
ift. at internettet har fået sin udbredelse.

Vi lancerede klubbens forum i det forgange år, det 
betød samtidig lukningen af klubbens mailingliste. 
De hurtige nyheder der skal formidles er blevet er-
stattet af et Nyhedsbrev.

Desværre er der endnu ikke så mange der har fået 
tilmeldt sig nyhedsbrevet, men vi har jo også forum-
met til det samme, hvorfor nyhedsbrevet også kom-
mer derud.

Der er endnu ikke planlagt noget for at fejre jubi-
læet, og klubbens økonomi løber desværre kun lige 
rundt!

Husk at klubben afholder MCO seminar den 1/3-
2008. Det bliver en god dag i MCO’ens tegn, og om 
aftenen er der mulighed for at mødes på neutral 
grund til god mad og dans.

Dette bliver min sidste formandsleder, for efter GF 
den 15/3-2008 vil en anden med stor sandsynlig-
hed sidde på posten. Der er i skrivende stund ingen 
der har meldt sig, og jeg kan endnu engang opfor-
dre til at man melder sig på banen hvis man har 
lyst til at sætte sit præg på klubben. Jeg har selv 
været med i en del år, og startede selv som kreds-
udvalgsmedlem, og siden sad jeg med i redaktionen 
og endelig kom jeg med i bestyrelsen forrige år. Lidt 
af et avancement ikk :o))))

Den siddende bestyrelse har været enormt initiativ-
rige, og jeg glæder mig over de tiltag der har været i 
det sidste år. Jeg håber inderligt at der er nogen der 
vil melde sig til bestyrelsen og har lyst til at være en 
del af dette kreative samarbejde.

Hvem ved hvor klubben er når den holder 25 års 
jubilæum om 5 år? Det er da lækkert at kunne sige 
at man har været med til at sætte sit præg på klub-
ben.

Et stort tillykke skal også lyde til klubbens top-
katte.  Der var stor konkurrence i år, rigtig mange 
tilmeldte deres katte :-) Også et tillykke til dem der 
ikke kom med på den officielle liste, det er godt gået 
af jer alle :-)

Jeg vil slutteligt benytte lejligheden til at sige tak for 
denne gang. Det har været lærerigt at være med, og 
jeg takker for god ro og orden.

Mit eget antal af MCO katte har sneget sig langsomt 
ned på en enkelt samt to MCO-wannabees. Jeg hå-
ber at 2008 bliver året hvor en ny MCO får sneget 
sin ind i familiens hjem. Hvem ved hvad året ellers 
bringer :o))))

De bedste hilsner

Mette Bernsdorf Kristjansen

Formandens leder

Indsendt af Margrethe Olesen
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Redaktionens side

Deadline for de næste to blade
1 5 .  a p r i l  2 0 0 8  -  1 5 .  j u l i  2 0 0 8

Opdrætter annoncer
Det er nu tid til at forny eller tid til at få en opdrætter annonce i Maine Coon Klubbens blad 
Yankee-Katten.
  
Størrelserne er:				    Priserne er:

Kvart sides:					     Kvart sides annoncer:
Bredde: max. 9,5 cm.			   2 blade kr. 300,-
Højde: max. 13,8 cm.			   4 blade kr. 400,-

Halv sides:					     Halv sides annoncer:
Bredde: max. 19 cm.			   2 blade kr. 500,-
Højde: max. 13,8 cm.			   4 blade kr. 800,-
 
For mere information og bestilling af annonce kontakt: 
Redaktionen på redaktor@mainecoonklubben.dk

Kære Alle!

Dette er årets første blad, og også bladet hvor der 
skulle nye annoncører i bladet. Vi takker opdræt-
tere for at så mange har valgt at annoncere i vores 
blad.
En tak til Margrethe for hjælpen med bagsiden, det 
er guld værd med sådan en god hjælp :-)

Klubben kommer måske til at mangle en redaktør 
da Malene stadig går i tænkeboks om hun vil fort-
sætte.
Så har du en redaktør i maven så hører formanden 
meget gerne fra dig :-) Eller har du lyst til at være 
med i redaktionen, så kontakt formanden på for-
mand@mainecoonklubben.dk

I dette blad vil du kunne se at vi har sat skriftstør-
relsen lidt ned, håber at alle alligevel kan læse 
bladet :-) Ellers hører vi gerne fra jer på 
redaktor@mainecoonklubben.dk
Baby og titel galleriet er blevet omdesignet for 

at nå målet med lidt færre sider i bladet, da bladet 

desværre er meget dyrt at få sendt ud hvis det er på 
for mange sider.

Du vil i bladet kunne læse om PennHip og om 
tandkødsbetændelse, og du vil selvfølgelig kunne se 
klubbens topkatte, som vi gerne vil ønske et stort 
tillykke.

Mange hilsner Re-
daktionen.

Naughty Coon’s Rammstein og Naughty Coon’s Lianne Royal, Indsendt af Helle Nordvig
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Maine Coon Klubbens Kreds Fyn arrangerer: Kursus i Genetik 2. 

Kun for personer der har deltaget i Genetik 1.
Husk det materiale du har fået udleveret på første kursus.
 

Dato: søndag, 10. februar – 2008.
Klokken: 14.00 - kom lidt før da vi går i gang med det samme.

Sted:
Hans Tausen Centeret
Hans Tausensgade 29

Birkende, 5550 Langeskov

I dag ved vi, at generne, som overføres fra forældre til afkom, bestemmer alle arvelige egenskaber, såsom 
pelsfarve, størrelse, udseende og temperament. 
Kendskab til genetik er derfor et værdifuldt redskab at besidde som opdrætter.
Ejer af Castle Rock Maine Coon Cat’s og stambogsfører i Felis Danica, Pil Refstrup, kommer og giver os et 
yderligere indblik i genetik’ens verden, og deler ud af sin viden om emnet.
Kreds Fyn er vært for kaffe, the og kage.
Der vil være mulighed for at købe øl og vand til en billig penge.
Vi vil afholde lotteri med spændende gaver.

Pris: 50 kr. for medlemmer af Maine Coon Klubben.  - 70 kr. for andre.

Tilmelding: Senest 3. februar - 2008.

Der er plads til 25 personer, så de bliver besat 
efter ”først til mølle princippet”.  
                         
Til:
info@tascoon.dk - Margrethe tlf.30912618  
eller  
info@naughtycoon.dk - Helle tlf.26704354

Genetik 2 i Kreds Fyn

Indsendt af Catrine Mortensen og Thomas Munk
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Klikkertræning i Kreds Fyn
Maine Coon Klubben’s Kreds Fyn arrangerer foredraget: 

”Læs din kat – Klikkertræning”

I foråret 2008 besøger Helle Lenschow - Kreds Fyn. 

Dato: onsdag d. 26 marts 2008
Tidspunkt: Kl. 18.30 til 21.30

Sted:
Hans Tausen Centeret

Hans Tausensgade 29, Birkende
5550 Langeskov

Helle studerer til dyreadfærdsterapeut på Etologisk Institut. 
Hun vil give gode råd om hvilke advarselstegn vi skal være opmærksomme på, både i opdrættet og hos 
kælekatten. 
Hun vil fortælle om den sociale kat, og om hvad der kendetegner den glade kat. 
Sidst viser Helle, hvordan du på en simpel måde - ved klikkertræningens principper - kan få mange sjove 
oplevelser sammen med dine katte. 
Kreds Fyn stiller et par demo-katte til rådighed, som ikke før har været trænet med klikker. 
Arrangementet henvender sig til alle med interesse i kattens adfærd og velfærd. 
Vi giver kaffe, the og kage, og der vil være mulighed for at købe øl og vand til en billig penge. 
Der vil blive afholdt lotteri. 
Pris: 50 kr. for medlemmer af Maine Coon Klubben - 70 kr. for andre 

Tilmelding: Senest 18 marts 2008

Til:
info@tascoon.dk - Margrethe tlf.: 30 91 26 18
Eller
info@naughtycoon.dk - Helle tlf.: 26 70 43 54
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Maine Coon Klubbens Kreds Fyn arrangerer 

Studiedag om Maine Coon Katten
 

Dato: søndag d. 25. maj 2008 

Klokken: 14.00 

Sted:
Hans Tausen Centeret

Hans Tausensgade 29, Birkende
5550 Langeskov

Vi vil bruge dagen sammen med Jørgen Billing, der gennemgår den skrevne standard for Maine Coon kat-
ten ud fra udstillingskriterierne, for at give os en forståelse for dommernes bedømmelser.

Kreds Fyn tager Cooner med som vi kan øve os på og alle vil være aktive i dagens
program.

Dagen skulle gerne give os et billede af den komplekse udstillingsverden vi er en del af.

Kreds Fyn er vært for kaffe, the og kage.
Der vil være mulighed for at købe øl og vand til en billig penge.
Vi vil afholde lotteri med spændende gaver.

Pris: 50 kr. for medlemmer af Maine Coon 
Klubben.  - 70 kr. for andre.

Tilmelding: Senest 18. maj - 2008.

Der er plads til 25-30 personer, så de bliver besat 
efter ”først til mølle princippet”.  
                         
Til:
info@tascoon.dk - Margrethe tlf.30912618  
eller  
info@naughtycoon.dk - Helle tlf.26704354

Studiedag om Maine Coon i Kreds Fyn
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Side 9 mis

HUSK at 
sende 
sjove,

fjollede 
billeder af 

jeres misser 
til 

Side 9 Mis

Sådan laver man hunkatte :-)
Indsendt af Margrethe Olesen

Dejligt med et bad :-)
Indsendt af

Catrine Mortensen 
og Thomas Munk

Er det ikke normalt og putte sådan her ???
Indsendt af Margrethe Olesen
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Forretningsudvalget (FU) holdt den 11.11.07 det 
årlige møde med specialklubberne (SPK).
Maine Coon klubben deltog også i dette møde
FU ville gerne høre SPK´ernes holdning til Breed 
Council (BC). Der var enighed om, at ikke alle var 
klar over, hvad BC egentlig er. Hvordan og hvem der 
kan blive medlem, samt hvad BC kan bruges til.
Norsk skovkattering fremlagde et forslag til FIFe. 
Forslaget gik ud på, at FIFe skal høre BC inden for-
slag til ændringer i standarden for pågældende race 
sættes til afstemning på FIFes GF.
FU lovede at arbejde videre med forslaget. Hvis for-
slaget bliver vedtaget, betyder det, at forslag som de 
ændringer vedr. pointgivning for farve/mønster som 
vi oplevede blev trukket ned over hovedet på os i 
2007, ikke vil kunne foregå uden BC først er blevet 
hørt.
FU opfordrede til, at vi som SPK udbredte kendska-
bet til BC og forsøger at få vores medlemmer til at 
melde sig til BC.
FU vil på den måde prøve at puste liv i BC og få 
dem til at fungere, som det egentlig var tiltænkt.
Det vil mco-klubben gerne støtte op om og derfor 
kommer her en beskrivelse af meningen med BC 
samt en praktisk vejledning i, hvordan man bliver 
medlem.

Breed Council etableres for hver race med det 
formål at være rådgivende organer vedrørende 
racestandarder og opdrætsregler. BC kanaliserer 
meninger og forslag fra den enkelte opdrætter til 
FIFe’s generalforsamling gennem BC´s sekretær, 
som vælges af det specifikke Råd.

Vejen til at få indflydelse og stille ændringsforslag 
til FIFe bliver betydelig kortere hvis BC høres og 
det vil klart være en fordel for racen som helhed, 
at det er opdrættere af racen der bliver hørt. Som 
det er nu, er der risiko for, at nogle stemmer for et 
forslag, uden racespecifikt at kunne vurdere det.

For at blive medlem af BC skal disse betingelser 
være opfyldt.

Et medlem skal have et FIFe-registreret opdrætter-
navn. 
Et medlem skal være mindst 18 år gammel og 
have været medlem med et godt omdømme hos et 
FIFe-medlem (hovedklub – ikke nødvendigvis den 
samme i alle 5 år) i mindst 5 kalenderår. Et med-
lem skal inden for de forudgående 5 kalenderår 
have opdrættet og registreret mindst 3 kuld af den 
pågældende race i en FIFe-organisation. 
Et medlem skal have opdrættet mindst én Grand 

Int. Champion eller Grand Int. Premier af den på-
gældende race. 
Et medlem skal have udstillet en kat af den på-
gældende race ejet af ham/hende selv på en FIFe 
udstilling mindst 3 gange pr. år inden for de forud-
gående 3 kalenderår. 
Et medlemskab løber fra 1. januar til 31. december, 
men der optages ikke nye medlemmer efter 1.8.
Det koster kr. 80,- at være medlem af BC i et år. 
Beløbet indbetales til Felis Danica. Reg. Nr. 8117 
kontonr. 3386974. Husk at mærke indbetaling 
”Breed Council”

Hvis du har fået mod på at melde dig som BC´er og 
måske mangler at opfylde et enkelt af kravene kan 
der gives dispensation – hvilket ikke er usædvanligt.

Tilmeldingsblanket finder du på Felis Danicas 
hjemmeside under formularer.
Den udfyldte formular sendes til Felis Danica 
v/vicesekretær Lars Seifert-Thorsen, Guldregnvej 
4, 4600 Køge sammen med kopi af kvittering for 
indbetalt medlemsskab

Maine Coon klubben opfordrer alle medlemmer der 
opfylder betingelserne til at melde sig til BC.

Breed Counsils
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Det første arrangement i Kreds Syd – Julebanko

Lørdag d. 17/11 2007 blev det første arrangement 
afholdt i Kreds Syd.
Lokalerne var venligst udlånt af Catrine & Thomas 
– Catoma Maine Coons, en stor tak for lån af jeres 
hjem ;o)
Vi mødtes kl. 13, hvor vi fik hilst på hinanden alle 
sammen (vi kunne stille 18 personer). Kaffebordet 
blev dækket og så gik vi ellers ombord i æbleskiver, 
pebernødder, div. Julegodter og gløgg mm.
Snakken gik og der blev hygget, tiden gik og vi 
skulle i gang med bankospillet.
Alle de sponsorerede gaver blev slæbt frem – ja eller 
dvs nogle af gaverne, for hold da op der var mange. 
Aldrig har vi set så mange gaver til et bankospil, det 
var da helt vildt.
Bankospillet havde vi lånt af Kreds Øst – 1000 tak 
for lån – håber ikke at der manglede for mange 
brikker. ;o)
Spillet gik i gang og vi fandt hurtigt ud af at der 
skulle deles rundhåndet ud af de gaver, for eller sad 
vi nok og spillede banko endnu haha.
Vi spillede banko i 3-4 timer, og vi delte gaver ud 
til vinderne, sidegevinster i store mængder til både 
højre og venstre sidemand.
Der blev grinet en del under spillet, der blev tysset 

og der blev kaldt på paaauuuseeeee når tallet 32 
blev råbt op (noget med mange plader og det samme 
tal ;o) )
Engang imellem kom en Catomakat forbi, for lige at 
vifte lidt med halen hen over bankopladerne – men 
humøret var højt, så ingen blev slået ud af kurs.
Vi troede spillet ingen ende ville tage, men vi nå-
ede dog alligevel at få delt alle gaverne ud ;o) Og så 
blev det tid til at spise chokoladekage. Thomas den 
smagte bare vildt godt.
Som om vi ikke havde fået gaver nok, så havde vi 
lige en gang amerikansk lotteri at slutte dagen af 
med.
Der var ingen der gik tomhændet hjem den dag ;o)
I alle de fine gaver der var blevet sponsoreret, var 
der alt lige fra små pelsmus, kattemad, shampoo, 
legetøj, gulv-til-loft kradsetræ og Kro-ophold.
Og vi vil hermed også gerne sige tak til alle, der har 
sponsoreret gaver til Kreds Syds Bankospil. Det var 
bare så stort.
Tak til jer der deltog, vi håber at se jer igen til næste 
arrangement.
Og til trods for at der var op til flere digitale cams i 
huset den dag – så blev der desværre ikke taget et 
eneste billede.

Kreds Syd - Christina, Catrine & Joan

Referat fra Julebanko hos Kreds Syd
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Sponsorer til Julebanko hos Kreds Syd
Sponsorerne ved Kreds Syds Bankospil d. 17-11-2007

Engelykke, Diafarm hovedsponsor
Royalcanin
Handelsbanken
Crane Coon
Vingsted Maine Coon
Aurovit
Chemvet
Gigant Maine Coon
Catoma Maine Coon´s
Iams/Eukanuba
Hill’s Pet Nutrition
PitStop for Pets
Maxizoo - www.maxizoo.dk
MysteryCoons - www.mysterycoons.dk
Jettes Foto (Photocare) Grindsted
Dyfo Dyrecenter Grindsted
Grindsted Dyreklinik
Coogan’s Maine Coon
Skattekat Design
VetXX
Olivers
Vejle Special foder
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Kreds Øst´s årlige julebanko 2007

Lørdag den 8-12-2007 havde mange MCO folk sat 
kryds i kalenderen for at deltage i det årlige jule-
banko, hvor Kreds Øst var værter. Efter lang tids 
forberedelse var maden planlagt, mange sponsorer, 
havde velvilligt sponsoreret flotte præmier og humø-
ret var i top.

De mange deltagende mødte op på slaget 14 (bortset 
fra enkelte, som havde lidt svært ved at finde det 
hyggelige forsamlingshus ude på landet :-) ) – Der 
var god stemning fra starten og folk fik sig bænket 
ved bordene, som var dækket rigtig flotte af Malene, 
Glenn og Malenes mor, Helle, der i øvrigt også var 
dagens meget gode kok. Menuen stod på julemad 
og der var rigeligt af den. Efter et stykke tid, hvor 
julemaden lige fik lagt sig godt tilrette, i vores alt 
for fyldte maver, gik bankospillet i gang – Folk var 
forventningsfyldte og Lotte (Gugger) var sædvanen 
tro vores opråber…….

Der var præmier både til den første række på en 
plade, to rækker på samme plade og selvfølgelig når 
hele pladen var fyldt – Der kom mange latterbrøl 
undervejs i spillet. Blandt andet da Margrethe fra 
Tascoon råbte banko på de to rækker – Hun havde 
bare glemt, at det skulle være på samme plade!!! 
Lotte fra Biscat havde god hjælp fra Helle, Thorkjær 
og Dorte, Jedocats, som sad et par pladser væk og 
måtte råbe banko på Lottes vegne – I sin iver havde 
Lotte ”glemt” hvordan man råber BANKOOOO!. 
Godt Helle og Dorte havde falkeblikket på den dag 
:-) Selv Lotte, vores kære opråber, fik byttet godt og 
grundigt rundt på et par tal i et enkelt spil – Men 
skidt pyt med det – Vi havde alle en dejlig dag sam-
men. 

I det hele taget var stemningen høj og der blev 
jublet (og græmmet sig, i den bedste mening, selv-
følgelig) da Jean fra Boromir i et spil nappede alle 
præmierne, dvs. både en enkelt række, to rækker 
og til sidst hele pladen – Håber ikke, han fik alt for 
ondt i ryggen på vej hjem! Der var andre den dag, 
som fik masser af præmier med hjem og andre igen, 

der tabte et par lodtrækninger, da der var flere, 
som havde hele pladen fyldt. Det blev nu taget med 
godt humør – Ligesom der nogle steder blev jublet 
når sidemanden havde banko, for så fik man da en 
sidegevinst med hjem……….

I pausen mellem spillene blev der spillet kinesisk 
og amerikansk lotteri – Også her gik folk til den og 
købte alle de lodder der var – For præmierne var 
flotte og der var mange af dem!!!

Selvfølgelig var der også ris a la mande med hele 2 
mandler i – Dem blev der selvfølgelig også kæmpet 
om, men der var altså kun 2 mandler i og vi var 
mange mennesker, så her var nok dagens dårligste 
odds for at vinde!

En lang og sjov dag sluttede ved 20.30-tiden, hvor 
alle var søde til at give et nap med, da det værste 
lige skulle ryddes af vejen – Det var dejligt – Tak for 
det. Vi, i Kreds Øst, glæder os allerede til julen i år 
– Vi håber, at alle der deltog har fået lyst til at gøre 
samme igen!

Kreds Øst

Referat fra Julebanko hos Kreds Øst
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Diafarm foder
Gyldenløve
Maxi Coon
Elskerdyr.dk
Hundens og Kattens Storkøb
Maxi Zoo
House of Anjojo
Gigant
Lone Mikkelsen
Tina Frederiksen
Coogans
MCO Klubben
Biscat
Bestfriend
Leonardo – Pegasus
Villacoon
Eaglepack
Barfbutikken
Ann K
Royal Canin
Jyllinge Keramik
Pitstop for Pets
Olivers
Triova
Merial
Hills
Qualikat
MaxBank

Sponsorer til Julebanko hos Kreds Øst
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Tandkødsbetændelse hos katte
Dette er den anden artikel af fem om kattens tand- 
og mundhuleproblemer.
For at forstå udviklingen af tandkødsbetændelse må 
vi først kigge på opbygningen af tandkød og tand-
kødslommer.
Jeg har i første artikel beskrevet tandens opbyg-
ning. Tændernes fæste kaldes for periodontium. 
Når der går betændelse i periodontium kalder vi 
det periodontitis og når en sådan betændelse bliver 
mere kronisk kaldes det ofte for paradentose eller 
parodontose. 
Periodontium består af fire dele; tandkødet (gin-
giva), det periodontale ligament (PDL), kæbeknoglen 
(alveolen) og tændernes cementum, der som skrevet 
i første artikel beklæder rødderne.
Der er en tæt barriere mellem kroppens indre og 
mundhulen hvor der er en naturlig forekomst af 
mange forskellige bakterier. Barrieren, der har til 
hensigt at holde bakterierne ude fra kroppen er 
særlig robust, hvor tænderne sidder og kaldes dér 
for periodontium.

Tandkødet ligger som 
en krave omkring hver 
tand. Det består af en 
tilhæftet del, der sidder 
fast på alveolen og en fri 
del, der udgør toppen af 
tandkødskanten. Den 
frie del ligger helt tæt 
op ad tanden, således 
at der – på den sunde 
tand – mellem tanden og 
det frie tandkød findes 
en ganske lille tandkøds-
lomme. Hos katte med 
sundt tandkød er denne 
tandkødslomme op til 

½ mm dyb. Det tilhæftede tandkød varierer i bred-
den fra ca. 5 mm ved hjørnetænderne til ½ mm ved 
fortænderne.

Tandkødsbetændelse 
(gingivitis) er det ord, 
der ofte bruges selvom 
betændelsen er mere 
udbredt og egentlig om-
fatter både tandkødet, 
PDL, alveolen og cemen-
tum. I de tilfælde burde 
den korrekte benævnel-
se for betændelsen være 
periodontitis. Gingivitis 
betyder i princippet, at 
kun tandkødet og ikke 
resten af periodontum 
er involveret.

Betændelsen skyldes plak. Mange tror, at betændel-
sen skyldes tandsten, men tandsten er blot en følge 
af tilstedeværelsen af plak.
Plak er en hvidlig biofilm og består af bakterier, 
spyt, celle-rester og restprodukter af disse. Plak-
ken dannes på tændernes kroner og forårsager 

en betændelse af tandkødet. Hvis plakken fjernes, 
forsvinder også betændelsen. Men hvis plakken 
får lov til at blive siddende, breder betændelsen sig 
ned i tandkødslommen. Nede i tandkødslommen er 
der ikke så meget ilt. Det betyder, at forekomsten 
af bakterier – bakteriefloraen, ændrer sig. Plak, 
der ligger på tændernes kroner består overvejende 
af såkaldt aerobe bakterier. Bakterier, der trives i 
miljø med tilgængelig ilt. Nede i tandkødslommerne 
er ikke noget ilt, så der ændres bakteriefloraen til 
at bestå af anaerobe bakterier – bakterier, der trives 
bedst uden ilt. Der er desværre en tendens til, at de 
anaerobe bakterier er mere aggressive i den fort-
satte udvikling af betændelsen.
De aggressive anaerobe bakterier og deres affalds-
produkter øger betændelsen og starter en nedbryd-
ning af PDL og alveolen. Dette kaldes paradentose. 
Paradentose er en irreversibel lidelse. Det betyder, 
at selvom man renser tænderne og fjerner, bakte-
rier, plak og tandsten og selvom tandkødsbetændel-
sen også forsvinder, så gendannes alveolen og PDL 
ikke. 
Tandsten dannes af plak, der ikke er blevet fjernet 
og som i løbet af et par dage forkalker. Tandsten 
er som nævnt ikke ansvarlig for betændelsen, men 
er et udtryk for at plak har været til stede og ikke 
er blevet fjernet. Desuden er tandsten et sted plak 
lettere kan finde fæste og gemme sig. Mens plak 
kan fjernes ved tandbørstning, kræver tandsten en 
kraftigere mekanisk rensning, som f.eks. en ultra-
lyds-tandrensning. 

Nedbrydningen af perio-
dontium kan ske langs 
med roden (vertikalt), 
hvorved der dannes dybe 
tandkødslommer, eller 
nedbrydningen kan ske 
horisontalt, hvorved der 
ikke dannes dybe lom-
mer, men hvor tandrød-
derne blottes efterhån-
den som tandkød og 
knoglevævet trækker sig 
tilbage. Dybe tandkøds-
lommer er sværest at se 
med det blotte øje, de 

er sværest at holde rene og de har det bedste miljø 
for de anaerobe bakterier. Det er derfor vigtigt, når 
katten har tandsten, at få tænderne renset og perio-
dontium undersøgt med en probe – et instrument, 
der kan opspore tandkødslommer. Dette foregår i 
fuld narkose.
Antibiotika kan selvfølgelig hjælpe på en betæn-
delse i munden, men det kan ikke løse problemet 
med forekomsten af plak. Derudover vil det være 
et alvorligt problem, hvis bakterierne i mundhulen 
udvikler en resistens overfor antibiotika. Derfor er 
en hyppig mekanisk fjernelse af plak den bedste 
løsning.
Da plak forkalker og derved sætter sig fast på tæn-
derne i løbet af 24-48 timer, anbefales det, at rense 
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tænderne på katte én gang dagligt. Dette gøres 
bedst ved tandbørstning.
Tandbørstningen foregår bedst med en baby-tand-
børste med bløde børster. Det kræver tilvænning, 
både for katten og dens ejer. Går man for hurtigt 
frem, vil katten ofte ikke acceptere tandbørstningen 
og så bliver det vanskeligt at udføre ritualet dag-
ligt. Har man flere katte, må det heller ikke være 
for tidskrævende. Er tilvænningen succesfuld, bør 
tandbørstning af en kat tage omkring et minut at 
udføre.

Med den ene hånd holdes omkring hovedet, så 
kraniekassen ligger inde i håndfladen og tommel- 
og pegefinger ligger i hver sin mundvig. Med tom-
melfingeren kan læben nu løftes og kindtænderne 
børstes på ydersiden. Dette gøres med børsten, som 
holdes i den anden hånd. Det er vigtigst at børste 
overgangen mellem tænder og tandkød, dér hvor 

plakken ligger op 
ad periodontium 
og giver en be-
tændelse. Dette 
kan gøres selvom 
katten holder 
munden lukket.
Størstedelen af 
plak og tandsten 
dannes på kind-
tændernes yder-
side og kan man 
således ”kun” få 
lov til at børste 

tænderne på ydersiden, 
har det dog alligevel en god 
effekt. Kan man få kat-
ten til at åbne munden og 
komme til at børste indersi-
den også, er det selvfølgelig 
endnu bedre. I det tilfælde 
findes faktisk en særlig 
to-hovedet tandbørste, 
der børster både yder- og 
inderside samtidigt.
Kan man ikke få lov til at 

børste med en tandbørste, kan det alligevel have 
effekt at rense med et stykke stof eller gaze man 
gnider mod tænderne. Eller endnu bedre; der findes 
en nyudviklet finger-tut i blødt mikrofiber som kan 
påmonteres fingeren. Den gnubbes op ad tænderne 
og binder derved plakken til mikrofiberen. Dette er 
et udmærket alternativ, selvom tandbørstens meka-
niske effekt er den bedste.
Tandpasta har en gavnlig effekt, men skal være af 
den rette slags. Da katte ikke spytter ud og skyller 
mund efter tandbørstningen, skal tandpastaen kun-
ne tåles i maven. Derfor er f.eks. fluor og triclosan 
ikke egnede ingredienser i tandpasta til katte. Fluor 
forebygger karies, men karies (som det kendes hos 
mennesker) findes slet ikke hos katte. Vælg derfor 
en tandpasta beregnet til katte/hunde, men check 
indholdet, da der godt kam være de nævnte stoffer 
i alligevel. Alternativt kan anbefales en tandpasta 
med aloe vera og propolis, som har en god effekt 
mod infektionen i munden.

Selvom katten får børstet tænder, anbefales allige-
vel et halvårligt eller årligt tandeftersyn hos dyrlæ-
gen. Tandbørstning kan nemlig ikke fjerne risikoen 
for at katten udvikler resorptive læsioner, der er en 
meget udbredt og smertefuld sygdom hos katte. De 
resorptive læsioner beskrives i den næste artikel i 
denne serie.

Oktober 2007
Specialdyrlæge Jens Ruhnau.
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Introduktion af PennHIP 
ved dyrlæge 
Søren Nordberg
Trollesminde Dyreklinik
Frejasvej 5, 3400 Hillerød
Tlf.: 48 25 51 04

Introduktion til PennHIP

I et tidligere nummer af Yankee-Katten har vi skre-
vet om hofteledsdysplasi og de nye anbefalinger for 
røntgenfotografering af Maine Coon katte. I dette 
nummer vil dyrlæge Søren Nordberg, Trollesminde 
Dyreklinik, Frejasvej 5, 3400 Hillerød, som har en 
omfattende kattepraksis og stort kendskab til orto-
pædi, kort fortælle om PennHIP programmet som 
det ser ud i dag.
PennHIP er en forkortelse af Pennsylvania Hip 
Improvement Program (Pennsylvania Hofte Forbed-
rings Program). Der er tale om et forholdsvis nyt 
værktøj til klassificering af den enkelte hunds grad 
af hofteleds-løshed. Siden 1993 har man arbejdet 
med og forbedret denne teknik, og den er i dag så 
standardiseret, at en lang række dyrlæger verden 
over bruger teknikken og en lang række opdrættere 
brugerne resultaterne. Flere danske dyrlæger er i 
dag certificeret til at tage PennHIP billeder og tilby-
der denne røntgenfotograferings-teknik til danske 
hunde- og katteejere (www.pennhip.org).
PennHIP beror sig på den viden, at graden af løs-
hed i hofterne er af afgørende betydning for senere 
udvikling af hofteledsdysplasi. Det betyder at hunde 
med stramme hofter har mindre tendens til udvik-
ling af hofteledsdysplasi end hunde med løse hofter. 
Løse hofter udvikler med tiden deformitet og slid-
gigt. Det er denne løshed i hofterne som PennHIP 
teknikken kortlægger.
Ved den klassiske røntgenfotografering for hofte-
ledsdysplasi (HD) lejres hunden / katten på ryggen 
med bagbenene strakte bagud, hvorefter et røntgen-
billede af hofter og lårben tages. Dette røntgenbil-
lede bruges også ved PennHIP teknikken, men der 
suppleres med yderligere to røntgenbilleder.

Billedet viser en standard hofteoptagelse, hvor kat-
ten ligger på ryggen med bagbenene strakt bagud.

Et hvor hunden / katten ligger på ryggen afslappet 
med lårbenene i normal gangpositur og et hvor der 
lægges pres på lårbenshalsen for at demonstrere, 
hvor langt hoftehovederne ved let pres kan skubbes 
ud i hofteskålen. 
Ved hjælp af to plexiglas ruller, en såkaldt distrak-
tor, som presses ned mellem hundens / kattens 
bagben, er det muligt forsigtigt at skubbe lårbens-
hovederne inde i hofteskålene, så man kan demon-
strere hofternes aktuelle løshed.
 

Billedet viser Distraktorens placering mellem kattens 
bagben. Lårbenene står vinkelret på billedplanet.

På grundlag af røntgenbillederne udarbejdes et Di-
straktionsIndex (LøshedsIndex) - forkortet DI - som 
fortæller noget om, hvor meget hoftehovederne kan 
flyttes inde i hofteskålene. DistraktionsIndexet kan 
bruges til at udvælge fremtidige avlsdyr. Ved hele ti-
den at bruge de hunde, der har det bedste Distrak-
tionsIndex eller bare bedre end racegennemsnittet, 
vil man langsomt, men sikkert forbedre racens gen-
nemsnitlige hoftestatus.

 

Billedet viser en røntgenoptagelse af hofterne fra en 
Maine Coon kat med pålagt Distraktor. De to ple-
xiglasruller med deres indbyggede markører kan 
tydeligt ses på billedet.

 

 

Introduktion af PennHIP 
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Tegningerne viser de to yderpunkter for hoftehove-
dets placering med og uden brug af Distraktor. DI 
(d/r) udregnes på grundlag af centerforskydningen 
– hvor langt flytter hoftehovedet sig inde i hofteskå-
len (d) sat i forhold til hoftehovedets radius (r).

Til forskel fra den klassiske røntgenfotografering 
som godt kan foregå uden bedøvelse, er det ikke 
muligt at lave PennHIP optagelser uden fuld bedø-
velse. Da det er løsheden i hofterne, vi skal demon-
strere, skal hunden / katten være totalt afslappet, 
så man med let pres på lårbenshalsen kan demon-
strere løsheden i hofterne.
Den klassiske røntgenfotografering kan først med 
sikkerhed sige noget om hoftestatus fra 12 måne-
ders alderen, hvorimod PennHIP teknikken kan 
anvendes allerede fra 4 måneders alderen.
Fordelen ved PennHIP metoden er, at vi afslører en 
lang række hunde med løse hofter, som vi ikke fan-
ger med den klassiske teknik. En anden stor fordel 
ved PennHIP metoden er, at vi med stor sikkerhed 
kan udregne et DistraktionsIndex allerede fra 4 
måneders alderen, der kan bruges til sammenlig-
ning af de enkelte hunde og de enkelte hunderacer.
Alle PennHIP billeder vurderes af PennHIP gruppen 
på University of Pennsylvania, School of Veteri-
nary Medicine, 3900 Delancey Street, Philadelphia, 
PA 19104-6010 og lagres i en central database, 
hvor dyrlæger og opdrættere over hele verden kan 
trække informationer om racernes gennemsnitlige 
DistraktionsIndex.
I dag ved vi, at katte generelt har løsere hofter end 
hunde, men det er også vist, at de løsere hofter 
ikke altid giver anledning til samme grad af symp-

tomer hos katte som hos hunde. Det er også vist, 
at vilde katte har væsentlig strammere hofteled end 
mange af vores hus- og racekatte, men de underlig-
gende årsager hertil kendes ikke.
For øjeblikket er der 76 Maine Coon katte registre-
ret i PennHIP-databasen, men der ligger flere bille-
der til vurdering som endnu ikke er med i statistik-
ken. For Maine Coon er det laveste målte DI 0,42 
og det højeste DI er 0,92. Racegennemsnittet er p.t. 
0,60.
På grund af det lave antal Maine Coon katte som 
indtil nu er PennHIP fotograferet og klassificeret, 
er det endnu ikke muligt at sige noget eksakt om, 
hvordan en selektiv udvælgelse af avlsdyr skal fore-
gå i fremtiden og det er svært at forudse, hvordan 
selektiv udvælgelse af katte med lavt DI vil påvirke 
den fremtidige hofteledsdysplasi status hos Maine 
Coon, men hvis fremtiden viser at grundreglen er 
den sammen som hos hunde, er PennHIP metoden 
et suverænt værktøj til at forbedre hoftestatus hos 
vores katte. Alt i alt må vi sige, at det er en spæn-
dende tid, der ligger forude. Bliver det muligt at 
bruge PennHIP som målrettet værktøj til udvælgelse 
af avlsdyr og bliver det muligt at bruge PennHIP til 
at ændre den fremtidige grad af hofteledsdysplasi 
hos Maine Coon og andre katteracer som helhed?
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Baby galleri

DK Vingsted´s New Star
 
Far: DK Bæklund´s Elvis
Mor: DK Vingsted´s Estee Lauder
Født: 13-11-2006
Farve: MCO ns 09 22
Opdr. og ejer: Judy Christensen
Hedensted 2007: EX1, BIV, NOM

DK Vingsted´s Prinsess
 
Far: DK Bæklund´s Elvis
Mor: DK Kærgården´s Jade
Født: 24-11-2006
Farve: MCO ns
Opdr. og ejer: Judy Christensen
Hedensted 2007: EX1, BIV

DK Rushmore Yankee

Far: DK Rushmore Phister
Mor: DK Karisma’s Excuse Me
Født: 23-01-2007
Farve: MCO n 22
Opdrætter: Karina Abildskov Schmidt
Ejer: Tina Frederiksen
Hillerød 2007:  EX1, BIV, NOM

DK Yoon Coon’s The Devil Wears Prada
 
Far: Løve Hulen’s Star Dud
Mor: Olmocabe’s Petulla
Født: 26-01-2007
Farve: MCO n 09 22
Opdr. og ejer: Charlotte Yoon Petersen
Bogense 2007: EX1, BIV
Assentoft 2007: EX1, BIV-tot, NOM

DK Yoon Coon’s Unique Remix Dud vs Pip
 
Far: Olmocabe’s Oreius
Mor: Yoon Coon’s ArManiMania
Født: 21-07-2007
Farve: MCO n 22
Opdr. og ejer: Charlotte Yoon Petersen
Assentoft 2007: EX1, BIV
Nyborg 2008: EX1, BIV, NOM, BIS

Vi ønsker et stort tillykke med resultaterne!!

Yoon Coon’s Unique Killermamma
 
Far: Olmocabe’s Oreius
Mor: Yoon Coon’s ArManiMania
Født: 21-07-2007
Farve: MCO f 22
Opdr. og ejer: Charlotte Yoon Petersen
Gladsaxe 2007: EX1, BIV tot
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Baby- og Titel galleri

Pitho Escada

Far: GIC Dueled’s Adani Daniele
Mor: IC Pitho A’Capella
Født: 30-03-2007
Farve: MCO a 22
Opdr. og ejer: Pia Højlund Thomsen
Nyborg 2008:	 EX1, BIV

Olmocabe´s Temptation 

Far: Olmocabe´s Mr. Tumnus
Mor: Olmocabe´s Galadriel
Født: 22-05-2007
Farve: MCO n
Opdrætter: Monica og Ole Bonnichsen
Ejer: Catrine Mortensen og Thomas Munk
Gladsaxe 2007: EX1, BIV

Catoma´s Lombardo

Far: Olmocabe´s Tapioco
Mor: Catoma´s Call of the Wild
Født: 04-04-2007
Farve: MCO a 09
Opdr. og ejer: Catrine Mortensen og Thomas Munk
Bogense 2007: EX1, NOM

Pitho Engorgio

Far: GIC Dueled’s Adani Daniele
Mor: IC Pitho A’Capella
Født: 30-03-2007
Farve: MCO a
Opdr. og ejer: Pia Højlund Thomsen
Kolding 2007:	EX1, BIV, NOM
Assentoft 2007: EX1, BIV, NOM, BIS
Assentoft 2007: EX1, BIV, NOM
Nyborg 2008: EX1, BIV, NOM
Nyborg 2008: EX1, BIV, NOM

CH Catoma´s Miss India

Far: Idaho of MaineHouse
Mor: Løve Hulen´s India
Født: 30-10-2006
Farve: MCO n 09 22
Opdr. og ejer: Catrine Mortensen og Thomas Munk
Bogense 2007: CAC
Bogense 2007: CAC
Hamburg 2007: CAC

IC Pitho A’Capella

Far: Wildwillows ZZ Top
Mor: IC IP Wytopitlock Nymphadora Tonks
Født: 11-02-2005
Farve: MCO a 22
Opdr. og ejer: Pia Højlund Thomsen
Kulmbach 2007: CACIB
Assentoft 2007: CACIB
Assentoft 2007: CACIB
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DK Sivkjær’s Titania

Far: DK Kwanitia’s First Knight
Mor: DK Thunderball’s Tatjana
Født: 31-05-2006
Farve: MCO n 23
Opdrætter: Helle Sivkjær Petersen
Ejer: Simone Søderberg
Bogense 2007:	 CAP
Assentoft  2007: CAP
Assentoft 2007: CAP

PR Coogan’s Angela Sutton

Far: EC Castle Rock Voyager
Mor: Coogan’s Alex Munday
Født: 30-12-2005
Farve: MCO a 24
Opdrætter: Lene og Peter Glem
Ejer: Dorte Pedersen og Jesper Andersen
Kolding 2007: CAP
Gladsaxe 2007: CAP
Nyborg 2008: CAP, BIV, NOM

PR DK True Trust Quentin Quark

Far: DK True Trust Joker Face
Mor: DK True Trust Fairlane
Født: 18-07-2004
Farve: MCO n 09 23
Opdrætter: Birgitte & Sten Stenskjær
Ejer: Joan og Thomas van der Wehle-Jensen
Hårlev 2005: CAP
Næstved 2006: CAP
Esbjerg 2007: CAP

Titel galleri

IC Løve Hulen´s Flashy Woman

Far: Løve Hulen´s Black Pirate
Mor: Løve Hulen´s A Deeper Love
Født: 28-06-2006
Farve: MCO f 09 22
Opdrætter: Rita Henriksen
Ejer: Catrine Mortensen og Thomas Munk
Hillerød 2007: CACIB, BIV, NOM
Hillerød 2007: CACIB, NOM
Hamburg 2007: CACIB, BIV, BOX

Vi ønsker et stort tillykke 
med resultaterne!!
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Topkatte 2007 - Voksne
Voksne:
1. EC. Coogan’s Sommerfield WW07	654 point
Ejer: Lene og Peter Glem

2. IC. Løve Hulen’s Flashy Woman	 630 point
Ejer: Catrine Mortensen og Thomas Munk

3. GIC. Coonforest Scrooge		  590 point
Ejer: Lonnie og Bjarne Buntzen

4. IC. Olmocabe’s Mr. Tumnus	 560 point
Ejer: Monica og Ole Bonnichsen

5. IC. SuJos Angelica Houston	 540 point
Ejer: Monica og Ole Bonnichsen

6. CH. Micharlo’s Bombay		  533 point
Ejer: Charlotte Gregil og Jan Ludvigsen

6. IC. Coogan’s Tanis Wamp		  533 point
Ejer: Lonnie og Bjarne Buntzen 

6. CH. Coogan’s The Painter		  533 point
Ejer: Lonnie og Bjarne Buntzen

9. GIC. Orbicat’s Unlimited		  507 point
Ejer: Bettina og Palle Ravn

10. IC. Thorkjær’s Starlight		  475 point
Ejer: Tina Frederiksen 

1

2

3

4
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Topkatte 2007 - Voksne

Stort tillykke
med de flotte placeringer på 

Maine Coon klubbens Topkatte liste.
Konkurrencen har været meget hård 
i år, rigtig mange havde tilmeldt de-

res katte, aldrig har så mange til-
meldt, tak til alle for at i sendte ind.
Tillykke til jer alle også jer der ikke 

fik en af de flotte placeringer :-)

5 6

6

6

9

10
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Topkatte 2007 - Kastrater
Kastrater:
1. GIP. Sebasco’s Ice Cool Chic	 660 point
Ejer: Lonnie og Bjarne Buntzen

2. GIP. Pitho Balian JW		  650 point
Ejer: Anna Marie T. Andersen

3. GIP. Coogan’s Major Devro		 590 point
Ejer: Lene og Peter Glem

3. IP. Castle Rock Bad Seed		  590 point
Ejer: Mette Bechmann og Jakob Justesen

5. EP. Ailuro’s Yosemite		  570 point
Ejer: Pia Højlund Thomsen

1

2

3

3 5
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Topkatte 2007 - Killinger / Ungdyr
Killing/ungdyr:
1. Boromir Snowflake			  350 point
Ejer: Pia og Jean Rohde Larsen

1. Pitho Engorgio			   350 point
Ejer: Pia Højlund Thomsen

1. Olmocabe’s Drizella		  350 point
Ejer: Charlotte Gregil og Jan Ludvigsen

1. Coogan’s Nyah			   350 point
Ejer: Lene og Peter Glem

1. Micharlo’s Bombay			  350 point
Ejer: Charlotte Gregil og Jan Ludvigsen

1. Pitho Diligrout			   350 point
Ejer: Camilla Sabroe Larsen

7. Catoma’s Miss Idaho		  340 point
Ejer: Monica og Ole Bonnichsen

8. Pitho Escada			   330 point
Ejer: Pia Højlund Thomsen

8. Biscat’s Jamaica			   330 point
Ejer: Lotte og Jan Frantzen

8. Catoma’s Miss India		  330 point
Ejer: Catrine Mortensen og Thomas Munk

8. Rushcutter’s Miss Olmocabe	 330 point
Ejer: Monica og Ole Bonnichsen

1 1

1

1

1

1

7 8

8

8

8
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Topkatte 2007 Præsentaion

På Racekattens udstilling i Haslev
den 3. februar 2008 er der 

Topkatte præsentation på scenen.
Så kom og vær’ med til at fejre dem 
alle. Bagefter vil der være lidt godt i 

standen.
På glædeligt gensyn til jer alle :-)
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Jeg har siden 1998 delt hjem med en Maine Coon, 
i august kom endnu en til og her i november flytter 
så ment en til ind. Derfor tænkte jeg – godt tilskyn-
det af en opdrætter ven og en katteveninde at det 
vist var på tide med et medlemskab af klubben.

Jeg har hørt om at der er mange gode aktiviter og 
ikke mindst et årligt tilbagevendende julebanko 
med mange super gevinster og en mægtig god fro-
kost.

Ergo – jeg måtte være medlem!

Gik på nettet, fandt hjemmesiden og ville melde mig 
ind – men nej!

Nixen.. det kunne man da ikke, surt :-( her var jeg 
– parat med dankortet og så var det ikke muligt at 
melde sig ind online.

Nå, men jeg bestilte så materiale i stedet for. Ven-
tede utålmodigt i over en uge. 

Så tiggede en kuvert endelig ind af postkassen 
weeeeeeeeeeeeeeeeee :-)

”Vi takker for din interesse og fremsender lidt infor-
mation”

ØHHH?

Det var et blad – fra feb. Ganske uaktuelt, godt jeg 
ikke havde brug for at kontakte bestyrelsen for blev 
den ikke skiftet ud i marts?

Så var der et girokort

Og et stykke A4 papir med oplysning om killin-
geliste og hjemmeside adresse og medlemskabets 
priser.

--------------------------------

Synes godt nok ikke det var meget.

Inde i bladet kunne jeg læse om en folder, den 
synes jeg det ville havde været ret aktuelt at sende 
med :-)

Og havde jeg kunne tegne et medlemskab for f.eks. 
300 kr. som gjaldt resten af i år og hele næste år 
havde det også været ret smart.

Giro kortet er smidt ud og der er betalt via netbank, 
jeg erkender ikke alle har denne mulighed – men 
ville det ikke også være nemmere for jer hvis man 
kunne melde sig ind online og betale via netbank? 

Desuden så synes jeg I skulle informere om nogle 
af alle de aktiviter I har når I nu ulejliger jer med at 
bruge porto på at sende materiale ud :-) Havde jeg 
ikke al den info om klubben i forvejen, tvivler jeg 
på at et medlemskab ville have fristet ud fra det I 
sendte ud til mig :-)

Med venlig hilsen

Rikke Jensen

Læserbrev

Vi har overtaget en meget smuk hun. 
Hun er solgt fra et katteri i Danmark, 
sammen med sin far, til en ældre dame 
som er bosiddende i Sverige. Vi kalder 
hende Ussi, men hendes ”rigtige” navn 
er vist noget andet. Jeg har talt med den 
tidligere ejer (Birgitte Moth Gilleleje), men 
hun havde desværre ingen papire på 
hende. Endvidere blev det oplyst at hun 
er raceren, blå tortie med hvidt, (Tortie 
Non Agouti - MCO f ) født 2004/2005. 
Hun er ikke avls/udstillingskat da hen-
des hale er for kort.

Hvis nogen skulle genkende disse oplysninger, ser jeg frem til at høre fra dig/jer, da jeg gerne vil 
vide mere om hendes forældre. Henvendelse på mail: kirstenrita@get2net.dk

Efterlysning
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Aktivitetskalender
Aktiviteter i Kreds Syd
Ingen arrangementer pt. Hold øje med klubbens forum og hjemmeside.

Aktiviteter i Kreds Fyn
10. februar 2008		  Genetik 2
26. marts 2008		  Klikkertræning
10. august 2008 		  Genetik 1
25. maj 2008			   Studie dag om Maine Coon Katten

Aktiviteter i Kreds Øst
Feb/marts 2008		  Kontrakter med Tom Høj
15. maj 2008			   Fip & Luftvejs sygdomme med Stig Feldballe
Hold øje med klubbens forum og hjemmeside, der er flere arrangementer på vej!

Aktiviteter i Kreds Nord
Ingen arrangementer pt. Hold øje med klubbens forum og hjemmeside.

Arrangementer i Maine Coon klubben
1. marts 2008			  MCO seminar med Ulrika Olsson. 
15. marts 2008		  Klubbens generalforsamling.

Udstillinger i Danmark
9. marts 2008			  Herlev			   Darak
29. & 30. marts 2008		 Karup			   Jyrak
19. & 20. april	 2008		  Årslev			   Katteklubben
4. maj 2008			   Korsør			  Racekatten
21. & 22. Juni	 2008		  Odder			   Jyrak	
		
Aktiviteter i Darak
6. marts 2008			  Opdrætterkursus nr. 1 - Alment Kattehold
10. april 2008			  Opdrætterkursus nr. 2 – Udstillinger
1. maj	 2008			   Besøg på ny TandDyreklinik i Måløv
12. juni 2008			   Opdrætterkursus nr. 3 - Kontrakter og Etik
	
Aktiviteter i Racekatten
25. februar 2008		  Genetik, modul II
31. marts 2008		  Genetik, modul III
22. april 2008			  Etik & Moral, modul II
7. maj	 2008			   Fip v. Stig Feldballe

Aktiviteter i Katteklubben
Ingen planlagte ved redaktionens slutning!

Aktiviteter i Jyrak
5. marts 2008			  Studiekreds Randers: At være dommer
2. april	 2008			   Studiekreds Randers: Kredsaften
7. maj	 2008			   Studiekreds Randers: En aften med Jyrak’s sygdomskonsulent

Aktiviteter i andre klubber
15. februar 2008		  Kend din konkurrent - Norsk Skovkattering
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Killingelisten
Killingelisten er tilgængelig 
online, hvor medlemmer selv 
sørger for at udfylde og uploade 
informationer om sine killinger. 
Hvis man ikke har mulighed for 
dette kan man kontakte webma-
steren for klubben.
www.mainecoonklubben.dk

Nyhedsbrev
Hvis du ønsker at modtage 
klubbens nyhedsbrev, med 
informationer om div. tiltag i din 
klub, så send din tilmelding til 
formand@mainecoonklubben.dk

Kontingenter
Hovedmedlem    	 kr. 250,00
Familiemedlem    	 kr.   50,00
Pensionist/stud.	 kr. 150,00
Støttemedlem       	 kr.   25,00
Killingekøber      	 kr. 100,00

Alle kontingenter er halv 
pris efter 1. august, for 
første- gangsmedlemmer. Alle 
kontingenter, annoncer og andre 
betalinger skal indbetales på 
klubbens girokonto.  
Giro: 5 60 60 04
Husk at anføre på giro-kortet, 
hvad du betaler for.
Husk alt skal forudbetales.

Nye medlemmer:
Kontakt: Mona Mortensen

Adresse ændringer:
Meldes skriftlig til: 
Kasserer Mona Mortensen
Højrup Mosevej 3
5450 Otterup
kontakt@mainecoonklubben.dk

Yankee-Katten
Indsendt materiale.
Der vil blive rettet stavefejl 
på alt indsendt med mindre 
indsenderen ønsker andet, og 
dette bedes venligst anføres 
på brevet. Indsendt materiale 
returneres kun, hvis der er 
ønske herom, og man bedes 
så venligst vedlægge frankeret 
svarkuvert. Alt materiale bedes 
forsynet med referencer, således 
at sammenhængen mellem 
tekst og et billede ikke går tabt. 
Hvis der er betingelser med det 
indsendte, skal dette oplyses 

samtidig med indsendelsen 
af materialet. Alt materiale til 
Yankee-Katten skal sendes til 
redaktøren.

Gengivelser
Fra Yankee-Katten er kun 
tilladt med redaktionens og 
forfatterens tilladelse.

Teknik
Yankee-katten er fremstillet ved 
hjælp af Adobe Indesign.

Spalter:
 
Babygalleriet
Spalte hvor killinger / ungdyr, 
der har opnået mindst BIV 
eller NOM, kan blive optaget. 
Send et billede af katten samt 
oplysninger om opnået resultat, 
hvilken udstilling, navn, 
forældre, fødselsdato, farve samt 
ejer og opdrætter.

Import
Har du købt en kat i udlandet, 
hører vi gerne om det. Send 
oplysninger om navn, forældre, 
fødselsdato, ejer og opdrætter 
samt hvilket land katten 
kommer fra. Du er meget 
velkommen til at skrive en lille 
historie om hvorfor du har valgt 
at købe netop den kat.

Køb-salg-bytte
Køb, salg, bytte og gives væk….. 
Husk at angive evt. pris og 
telefonnummer samt andre 
relevante oplysninger.
Side 9 miss’en
Har du et sjovt billede af din 
kat/ katte, så send det til 

Yankee-Katten, meget gerne 
sammen med en kommentar.

Titelgalleriet
Har din kat opnået en titel, så 
send et billede til Yankee-Katten 
sammen med oplysninger om 
opnået titel, hvor, resultater, 
navn, opdrætter samt ejer.

Forsiden
Forsiden kan købes af 
medlemmer for 300,- kr. for 
en forside. Kontakt redaktor@
mainecoonklubben.dk for videre 
information.
Annoncer
Tilmelding af annoncer i 
Yankee-Katten, skal ske til 
Klubbens redaktion (se side 5). 
Ønsker du hjælp til at lave din 
egen opdrætterannonce i bladet, 
er Redaktionen behjælpelig med 
dette ( for et symbolsk beløb ). 
Ring og hør nærmere. Annoncer 
sendes pr. mail eller afleveres 
på CD-rom til redaktøren.

Priser for opdrætter annoncer 
2008:
Kvart sides annoncer:
2 blade 300,- kr.
4 blade 400,- kr.

Halv sides annoncer:
2 blade 500,- kr.
4 blade 800,- kr.

For mere information kontakt
redaktionen på
redaktor@mainecoonklubben.dk
Priser på erhvervs annoncer 
kontakt:
redaktor@mainecoonklubben.dk

Klub information




